



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2025 г.

№ 319-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 19.12.2016
№ 569-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 19.12.2016 № 569-п «Об утверждении содержания и порядка заключения соглашения между исполнительным органом государственной власти Тюменской области и региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами, порядка присвоения статуса регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами без проведения конкурсного отбора» внести следующие изменения:

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении содержания и порядка заключения соглашения между исполнительным органом государственной власти Тюменской области и региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами, порядка присвоения статуса регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами без проведения конкурсного отбора».

2. В пункте 1 слово «приложению» заменить словами «приложению № 1».

3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить Порядок заключения соглашения между исполнительным органом государственной власти Тюменской области и региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.».

4. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:

«3. Установить Порядок присвоения статуса регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами без проведения конкурсного отбора согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.».

5. В обозначении приложений 1–3 к постановлению слово «Приложение» заменить словами «Приложение № 1», «Приложение № 2», «Приложение № 3» соответственно.

6. В приложении 1 к постановлению:

6.1. В абзаце втором подпункта «а» пункта 4 слова «Региональному оператору» заменить словами «региональному оператору».

6.2. В абзаце третьем подпункта «а» пункта 4 слова «поселений, городских округов (районов городских округов)» заменить словами «городских и муниципальных округов, муниципального района».

6.3. В абзаце первом подпункта «б» пункта 4 слова «Регионального оператора» заменить словами «регионального оператора».

6.4. Абзац третий подпункта «б» пункта 4 после слов «об осуществлении» дополнить словами «регулируемых видов».

6.5. В абзаце четвертом подпункта «б» пункта 4:

слова «Департамент недропользования и экологии Тюменской области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

слова «Департаментом недропользования и экологии Тюменской области» заменить словами «Уполномоченным органом».

6.6. В абзаце восьмом подпункта «б» пункта 4 слова «Региональным оператором» заменить словами «региональным оператором».

7. Абзац третий пункта 3 приложения 3 к постановлению после слов «уполномоченным органом» дополнить словами «в день поступления».

Губернатор области



А.В. Моор